$$0, \alpha, \beta, \gamma, \delta, \epsilon, \zeta, \eta, \text{ etc. ,}$$

hincque numerus π ita definiti poterit, ut nullus huiusmodi coefficientis [n] prodeat nihil aequalis. Evidens enim est numerum π semper tantum accipi posse, ut dextrum membrum nostrae aequationis nunquam prodeat negativum. Quare autem semper solet minimus valor, qui pro π assumitur hoc sit praestaturus; unde patet hanc methodum ad infinitas alias quaestiones huius generis pari fortasse successu applicari posse.

§. 17. Caeterum in genere notasse iuvabit, nisi fuerit $\alpha = 1$, semper fore [n] = 0, quamdiu fuerit $n < \alpha$; unde in omnibus huiusmodi quaestionibus necesse est ut sit $\alpha = 1$, quem quidem terminum semper praecedere solet terminus = 0, siquidem series pro P assumta ab unitate incipiat.

Applicatio ad numeros trigonales.

§. 18. Quo natura aequationis inventae clarius percipiatur, eam ad numeros trigonales applicemus, pro quibus erit $\alpha = 1, \beta = 3, \gamma = 6, \delta = 10, \epsilon = 15$, etc. cum vero, summo

pro numero

terminationem ut tantum ad in series numerum [n] indicabitur π terminorum

is huiusmodi ens enim est krum membrum. Quare π assumitur 1 ad infinitas alii applicari

si, nisi fuerit $< \alpha$; unde ut sit $\alpha = 1$, et terminus incipiat.

clarius percipiatur, summo pro quibus summo

summo exponente $\pi = 3$, nostra formula inventa hanc indiget formam:

$$n[n] = (4-n)[n-2] + (12-n)[n-3] + (24-n)[n-6] + (40-n)[n-10] + \text{etc.}$$

Hinc ergo, a numeris minimis incipiendo, sequentes nanciscemur reductiones:

- 1 [1] = 3 [0], ergo [1] = 3
- 2 [2] = 2 [1] = 6, ergo [2] = 3
- 3 [3] = 1 [2] + 9 [0] = 12, ergo [3] = 4
- 4 [4] = 0 [3] + 8 [1] = 24, ergo [4] = 6
- 5 [5] = -1 [4] + 7 [2] = 15, ergo [5] = 3
- 6 [6] = -2 [5] + 6 [3] + 18 [0] = 36, ergo [6] = 6
- 7 [7] = -3 [6] + 5 [4] + 17 [1] = 63, ergo [7] = 9
- 8 [8] = -4 [7] + 4 [5] + 16 [2] = 24, ergo [8] = 3
- 9 [9] = -5 [8] + 3 [6] + 15 [3] = 63, ergo [9] = 7
- 10 [10] = -6 [9] + 2 [7] + 14 [4] + 30 [0] = 90, ergo [10] = 9
- 11 [11] = -7 [10] + 1 [8] + 13 [5] + 29 [1] = 66, ergo [11] = 6
- 12 [12] = -8 [11] + 0 [9] + 12 [6] + 28 [2] = 108, ergo [12] = 9
- 13 [13] = -9 [12] - 1 [10] + 11 [7] + 27 [3] = 117, ergo [13] = 9
- 14 [14] = -10 [13] - 2 [11] + 10 [8] + 26 [4] = 84, ergo [14] = 6
- 15 [15] = -11 [14] - 3 [12] + 9 [9] + 25 [5] + 45 [0] = 90, ergo [15] = 6
- 16 [16] = -12 [15] - 4 [13] + 8 [10] + 24 [6] + 44 [1] = 240, ergo [16] = 15
- 17 [17] = -13 [16] - 5 [14] + 7 [11] + 23 [7] + 43 [2] = 153, ergo [17] = 9
- 18 [18] = -14 [17] - 6 [15] + 6 [12] + 22 [8] + 42 [3] = 126, ergo [18] = 7
- 19 [19] = -15 [18] - 7 [16] + 5 [13] + 21 [9] + 41 [4] = 228, ergo [19] = 12
- 20 [20] = -16 [19] - 8 [17] + 4 [14] + 20 [10] + 40 [5] = 60, ergo [20] = 3

B 3

Hinc

Hinc igitur patet, feriei $1 + x + x^2 + x^3 + x^4 + x^5 + x^6 + x^7 + x^8 + x^9 + x^{10} + x^{11} + x^{12} + x^{13} + x^{14}$ cubum evolvi in hanc feriem:

$$1 + 3x^3 + 3x^2 + 4x^3 + 6x^4 + 3x^5 + 6x^6 + 9x^7 + 3x^8 + 7x^9 + 9x^{10} + 6x^{11} + 9x^{12} + 9x^{13} + 6x^{14} + 6x^{15} + 15x^{16} + 9x^{17} + 7x^{18} + \text{etc.}$$

§. 19. In hac evolutione non inveniendum erat videre, quomodo priora membra negativa a sequentibus posituis semper superentur, atque excessus semper per numerum n divisibilis prodierit, id quod etiam perinde in forma generali necessario vili venire debet. Quod quo clarius in oculos incurrat, aequationem generalem sub hac forma exhibeamus:

$$n[n] = ((\pi + 1)\alpha - n)[n - \alpha] + ((\pi + 1)\beta - n)[n - \beta] + ((\pi + 1)\gamma - n)[n - \gamma] \text{ etc.}$$

vnde paribus negativis ad sinistram translatis erit

$$n[n] + [n - \alpha] + [n - \beta] + [n - \gamma] + [n - \delta] + \text{etc.} = (\pi + 1)(\alpha[n - \alpha] + \beta[n - \beta] + \gamma[n - \gamma] + \delta[n - \delta] + \text{etc.})$$

Hinc igitur intelligimus: primo summam omnium horum valorum $\alpha[n - \alpha] + \beta[n - \beta] + \gamma[n - \gamma] + \delta[n - \delta] + \text{etc.}$ semper fore divisibilem per numerum n , nisi forte $\pi + 1$ fuerit per n divisibile; deinde summam horum valorum

$$[n] + [n - \alpha] + [n - \beta] + [n - \gamma] + \text{etc.}$$

semper esse divisibilem per numerum $\pi + 1$, nisi forte ipse numerus n per eum divisionem admittat.

§. 20. Neque vero haec eximie proprietates tantum in numeris polygonalibus, quos hic positissimum contemplan-

$$x^{10} + x^{15} + \text{etc.} \\ - 6x^6 + 9x^7 \\ - 9x^{11} + 6x^{14}$$

dam erat videndum sequentibus semper per n dividemur. Quod quoniam sub hac

$$[n - n][n - \beta]$$

rit

$$[n] + \text{etc.} = -\delta + \text{etc.}$$

iam horum semper fore fuerit per n

etc.

n forte ipse

tres tantum conceptum

mur, locum habent, sed etiam generalissime observari debent, quaecumque numerorum series pro litteris α, β, γ , etc. assumantur, etiam si ea nulli certae legi fuerit adstricta. At vero haec ipsa circumstantia non multum pro scopo nostro polliceri videntur, quandoquidem theorematum *Fermatianum* de numerum veritatis confirmata censeri debent, quando pro litteris $\alpha, \beta, \gamma, \delta$, etc. ipsi numeri polygonales ordine scribuntur; ita ut, si eorum ordo tamillum perturbaretur, demonstratio etiam ipsa hinc petenda claudicare deberet; quocirca ad legitimam demonstrationem horum theorematum inveniendam necessarium opus erit, ut simul etiam ipsa lex progressionis litterarum $\alpha, \beta, \gamma, \delta$, etc. in computum dicatur, id quod vtrum cum ista methodo commode coniungi queat, nec ne, non tam facile perspicitur. Inveniri tamen istae considerationes fortasse aliis aliquam lucem accendere poterunt, quo felicis ad has veritates penetrare valeant.